est, ad impletionem mandatorum, etiam cum omni exercitu adversum nos venit Sehon iste elatus, et superbus diabolus, et configit adversum nos, et omnes viros contra nos concitat demones, superamus eum, si Dei mandata completemus. Complere enim mandata, hoc est diabolum et omnes ejus exercitus superare, et tunc complebitur in nobis Apostoli oratio, qui ait: « Deus autem conteret Satanam sub pedibus vestris velociter (Rom. xvi). » Et aliud, quod Dominus ait: « Ecce do vobis potestatem calcandi super serpentes et scorpiones, et super omnem virtutem inimici, et nihil vobis nocebit (Luc. x). » Nihil enim nocere poterunt ista omnia, si veniamus in Jasa, id est, si mandata et præcepta Domini Dei nostri Jesu Christi servemus. « Noluitque Sehon rex Mesebon dare nobis transitum, quia induraverat dominus Deus tuus spiritum ejus, et obfirmaverat cor illius, ut traderetur in manus tuas, sicut nunc videtur, etc. » Hæc dicens Moyses, dum populum alloquitur, tale aliquid commemorat quale dicebatur in Exodo: « Ego induravi cor Pharaonis. » Et quod in psalmis legitur: « Convertit cor eorum, ut odissent populum ejus. » Nec tacetur hic causa iradationis hujus, cum dicitur: « Ut traderetur in manus tuas, » sicut in hac die, id est, ut vinceretur a te, quod non fieret nisi resisteret: non autem resisteret nisi corde obdurato. Cujus rei iustitiam si quaerimus, inscrutabilia sunt iudicia Dei. Iniquitas autem non est apud eum. Sane notandum est confortatum cor post dici et in male. « Percussimusque eum cum filiis et cum omni populo suo, cunctasque urbes in tempore illo cepimus, interfecimusque habitatoribus eorum, viris ac mulieribus ac parvulis. Non reliquimus in eis quidquam absque jumento, quæ in partes venere prædantium, et spoliis urbium quæ cepimus. Ab Aroer, quæ est super ripam torrentis Arnon, oppidum quod in valle situm est usque Galaad, non fuit vicus aque civitas quæ nostras effugeret manus, etc. » Hic est Israel qui in Christo Israel est, qui non in carne Israel nec in manifesto Judæus est, ipse habitat in omnibus civitatibus Amorrhæorum, cum in omni parte terrarum Christi Ecclesie propagentur. Sed et nunquamque nostrum prius civitas fuit regis Sehon, regis elati. Regnabat enim in nobis stultitia, superbia, impietas, et omnia quæ sunt ex parte diaboli; sed tibi expugnat et devictus est fortis, et vasa ejus direpta sunt, effocati sunt civitates Israel, et hæreditas amorrhæorum, si tamen penitus excisa est in nobis potestas illa quæ prius dominabatur nobis, et excisa est arbor infructuosa, et dejectus est rex elatus, et sumus sub eo rege qui dicit: « Discite a me quia mitis sum et humilis corde (Matth. x). » Sed et ipsa nomina locorum huic sensui cum interpretationibus suis favent. Aroer ergo interpretatur sublevans. Arnon acervus iustitiam, et Galaad acervus testimonii. Ab Aroer ergo, quæ super ripam torrentis Arnon, oppidum quod in valle situm est usque Galaad, non fuit vicus et civitas quæ Israelitarum effugeret manus: quia omnis persona,